

**Reparatia Salii de Sport a
Institutiei Publice Teoretice
Pelinia, situat pe adresa s. Pelinia
str. M.Eminescu nr. 13, r-nul
Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Sala de Sport. Usi, Ferestre, Vitralii, Pardosele (Demontari).

Valoarea de deviz 60 912 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari usa din lemn (OSB))	m2	8,930	39,726 39,726	354,750 354,750
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari vitraliu din lemn (OSB))	m2	9,300	39,732 39,732	369,508 369,508
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari ferestre din lemn (OSB))	m2	6,840	39,721 39,721	271,692 271,692
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,490	378,286 373,767	185,360 183,146
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	290,600	22,192 20,812	6 448,996 6 047,968
6	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de	m2	363,250	14,744 13,244	5 355,758 4 810,883

1	2	3	4	5	6	7
		metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma				
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,490	841,360 837,179	1 253,626 1 247,396
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari glafului interior din (OSB))	m2	15,200	39,732 39,732	603,926 603,926
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	130,000	4,374 3,784	568,568 491,920
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	291,200	30,430 28,380	8 861,216 8 264,256
11	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5,600	841,380 837,210	4 711,728 4 688,376
12		Moloz		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,400	1 352,000 0,000	540,800 0,000
14	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	15,000	52,030 52,030	780,450 780,450
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	80,000	58,300 0,000	4 664,000 0,000

	Total	lei	34 971
	CASM	24,00 %	6 747
	Cheltuieli de transport	10,00 %	105
	TOTAL	100,00 +	41 823
	Cheltuieli de regie	14,50 %	6 064
	TOTAL	100,00 +	47 887
	Beneficiu de deviz	6,00 %	2 873
	TOTAL	100,00 +	50 760

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			10 152
		Total deviz:				60 912
		Inclusiv salariu				28 114

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Salii de Sport a
Institutiei Publice Teoretice
Pelinia, situat pe adresa s. Pelinia
str. M.Eminescu nr. 13, r-nul
Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Sala de Sport. Usi, Ferestre, Vitralii, Pardosele (Demontari).**

Valoarea de deviz 60 912 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,221	94,60	20,907
2.	7123010010200	Betonist	h-om	43,958	94,60	4 158,427
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	75,646	94,60	7 156,112
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,600	94,60	245,960
5.	7422010060100	Timplar	h-om	8,456	94,60	799,938
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,250	94,60	780,450
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,004	94,60	13 906,579
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,056	94,60	1 045,898
Total manopera						28 114

Materiale:

1.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,130	68,00	8,840
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,104	27,00	2,808
3.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	108,975	5,00	544,875
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,142	21,00	2,982
5.	4100126202818	Apa	m3	23,337	21,00	490,077
Total materiale de construcții						1 050

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,211	25,00	255,275
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,648	25,00	291,200
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,040	520,00	540,800
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,650	85,00	55,250
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,480	550,00	4 664,000
Total utilaje de construcții						5 807

Total	lei	34 971
CASM	24,00 %	6 747
Cheltuieli de transport	10,00 %	105
TOTAL	100,00 +	41 823

Cheltuieli de regie	14,50 %	6 064
TOTAL	100,00 +	47 887
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 873
TOTAL	100,00 +	50 760
TVA	20,00 %	10 152

Total deviz: 60 912

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia Salii de Sport a Institutiei
Publice Teoretice Pelinia, situat pe adresa s.
Pelinia str. M.Eminescu nr. 13, r-nul Drochia**

Investitor Primaria com. Pelinia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari usa din lemn (OSB))	m2			39,726 39,726
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,863
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,863
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari vitraliu din lemn (OSB))	m2			39,732 39,732
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,866
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,866
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari ferestre din lemn (OSB))	m2			39,721 39,721
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,861
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,861
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			378,286 373,767
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,667
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,60	331,100
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	21,00	2,529
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	1,990
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2			22,192 20,812
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,406
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	21,00	0,630
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
6	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			14,744 13,244
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,60	13,244
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,500
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			841,360 837,179
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	94,60	586,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	94,60	250,658
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	21,00	0,423
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,758
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari glafului interior din (OSB))	m2			39,732 39,732
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,866
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,866
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,374 3,784
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,892
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,892
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	27,00	0,022
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,068

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	85,00	0,425
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			30,430 28,380
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	21,00	1,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
11	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			841,380 837,210
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	94,60	586,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	94,60	250,690
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	21,00	0,420
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,750
12		Moloz				0,000 0,000
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 352,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	520,00	1 352,000
14	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			52,030 52,030
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,030
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			58,300 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	550,00	58,300

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.